

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE GAMELEIRA
GAMELEIRA-PE**

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2019
Processo Administrativo Nº 042/2019
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: JOYCE DE BARROS FIGUEIREDO
Data de Publicação: 13/12/2019 14:26:57

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE GAMELEIRA
GAMELEIRA-PE**

			TOTAL DO PROCESSO: 92.697,02	
ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA - ME		09.478.023/0001-80		7.067,00
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 068	1.350,00	Total: 2.700,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: AGRATTO	Modelo: ECO 12.000 BTUS QF	
Descrição: AR CONDICIONADO DE 12.000 BTUS, SPLIT QUENTE E FRIO condicionado tipo Split Hi Wall INVERTER; ciclo quente / frio; composto obrigatoriamente de condensador e evaporador tipo Hi-Wall; função reinício automático; capacidade de refrigeração de 12.000 Btus, admitida variação de ± 5%; controle remoto sem fio incluso; condensadora vertical com serpentina em cobre; compressor rotativo 220 V(monofásico) com tecnologia inverter, 60HZ; com a classificação A na tabela de eficiência energética do INMETRO; uso obrigatório de gás ecológico R-410; monofásico; garantia de no mínimo 12 meses a partir do recebimento do produto				
Quantidade: 2	Valor Unit.: 1.350,00			Total Item: 2.700,00
LOTE 17	Quant.: 1	Num: 051	1.369,00	Total: 1.369,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: HR HOSPITALAR	Modelo: ASPIRADOR COM SUPORTE	
Descrição: ASPIRADOR DE SECREÇÕES ELÉTRICO MÓVEL – POSSUI VÁLVULA DE SEGURANÇA; FRASCO EM TERMOPLÁSTICO / VIDRO; FLUXO DE ASPIRAÇÃO DE 31 A 49 LPM; POSSUI SUPORTE COM RODÍZIOS;				
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1.369,00			Total Item: 1.369,00
LOTE 18	Quant.: 1	Num: 098	2.350,00	Total: 2.350,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: ALT EQUIPAMENTO	Modelo: LD 12	
Descrição: AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA (ATÉ 75 LITROS) CAMARA DE ESTERILIZAÇÃO MODO DE PERAÇÃO/ CAPACIDADE / ACESSORIOS AÇO INOXIDÁVEL DIGITAL / ATE 25 LITROS/ NÃO POSSUI)				
Quantidade: 1	Valor Unit.: 2.350,00			Total Item: 2.350,00
LOTE 20	Quant.: 1	Num: 024	160,00	Total: 160,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: MD MACROSUL	Modelo: AMBU PEDIATRICO	
Descrição: REANIMADOR PULMONAR MANUAL PEDIÁTRICO (AMBU) - REANIMADOR, MATERIAL SILICONE, TIPO MANUAL, CAPACIDADE CERCA DE 500 ML, COMPONENTES RESERVATÓRIO DE O2, MÁSCARA SILICONE, TAMANHO INFANTIL, ESTERILIDADE ESTERILIZÁVEL.				
Quantidade: 1	Valor Unit.: 160,00			Total Item: 160,00
LOTE 32	Quant.: 1	Num: 029	52,00	Total: 312,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: ACCUMED	Modelo: PREMIUM	
Descrição: ESFIGMONOMETRO ADULTO COM BRAÇADEIRA, ANALÓGICO/NYLON				
Quantidade: 6	Valor Unit.: 52,00			Total Item: 312,00
LOTE 33	Quant.: 1	Num: 041	63,00	Total: 126,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: ACCUMED	Modelo: PREMUIM	
Descrição: ESFIGMONOMETRO OBESO COM BRAÇADEIRA, ANALÓGICO/TECIDO EM ALGODÃO				
Quantidade: 2	Valor Unit.: 63,00			Total Item: 126,00
LOTE 34	Quant.: 1	Num: 017	25,00	Total: 50,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: AK	Modelo: CLINICA LED	
Descrição: LANTERNA CLÍNICA DE LED				
Quantidade: 2	Valor Unit.: 25,00			Total Item: 50,00
S D DE A FERREIRA & CIA DISTRIBUIDORA LTDA		26.889.181/0001-42		34.381,35

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE GAMELEIRA
GAMELEIRA-PE**

LOTE 2	Quant.: 1	Num: 010	6,80	Total: 13,60
Item: 1	Unidade: UND	Marca: begel	Modelo: stille	
Descrição: BEBEDOURO/PURIFICADOR Bebedouros de pressão coluna simples com gabinete sem emendas, em aço inox ou aço eletrozincado branco ou cinza, oferecendo mais vida útil ao produto, base plástica de alto impacto, pia em aço inox polido, torneiras para copo e jato cromadas, com regulagem de jato d'água, conexões hidráulicas internas em material atóxico, reservatório para água gelada em aço inox 304, serpentina em aço inox localizada na parte interna do reservatório, refrigerado por compressor, controlador de temperatura entre 4 e 15°C, com sete níveis de temperatura, sistema interno de filtração, com 3 etapas de filtragem, vida útil do elemento filtrante: 4.000 litros ou máximo 6 meses medindo Altura: 1130mm Largura: 340mm Profundidade: 365mm Peso: 13,7kg Voltagem: 220V Capacidade de resfriamento: 6 l/h (ambientes a 25°C) Reservatório de água gelada: 3,6 litros podendo ser Branco ou Inox				
Quantidade: 2	Valor Unit.: 6,80			Total Item: 13,60
LOTE 7	Quant.: 1	Num: 089	1.400,00	Total: 1.400,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: tubomed	Modelo: TM 008	
Descrição: BERÇO HOSPITALAR COM GRADES, COM RODIZIO, COLCHÃO HOSPITALAR D 28, ESTRUTURA DO LEITO EM CHAPA DE AÇO / FERRO PINTADO, COM MOVIMENTO DE FAWLER / MANIVELA, GRADES LATERAIS COM CABECEIRA PESEIRA.				
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1.400,00			Total Item: 1.400,00
LOTE 9	Quant.: 1	Num: 006	260,00	Total: 1.040,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: tubomed	Modelo: TM 012	
Descrição: BIOMBO - Estrutura em tubo de 3/4 x 1.2; Medindo: 1,80 x 1,90 aberto e 0,60 fechado; Pintura epóxi com tratamento anticorrosivo; Pés com ponteiros de borracha e rodízios nas laterais. Tecido: Lona crua.				
Quantidade: 4	Valor Unit.: 260,00			Total Item: 1.040,00
LOTE 13	Quant.: 1	Num: 066	6.900,00	Total: 6.900,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: fanem	Modelo: MP - 7097	
Descrição: CAMA PPP COM MOVIMENTOS DE ELEVAÇÃO DE LEITO. APOIO DE PERNAS REMOVÍVEL, APOIO DE COXAS, CALCANHAR, MUNHEQUEIRAS E DISPOSITIVO PARA COLETA DE LIQUÍDOS. BASE DIVIDIDA EM NO MÍNIMO 4 SEÇÕES: DORSO, ASSENTO, PERNEIRAS E COMPLEMENTO DA PERNEIRA REMOVÍVEL. COM RODÍZIOS DE NO MÍNIMO 6 POLEGADAS DE DIÂMETRO. COM GRADES NA REGIÃO DO DORSO, INJETADAS E COM ACABAMENTO PINTADO EM POLIURETANOS. CAPACIDADE MÍNIMA DE 120 KG. ACOMPANHA COLCHÃO COMPATÍVEL COM AS DIMENSÕES DA CAMA.				
Quantidade: 1	Valor Unit.: 6.900,00			Total Item: 6.900,00
LOTE 14	Quant.: 1	Num: 029	130,00	Total: 650,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: tubomed	Modelo: TM 031	
Descrição: ESCADA COM 2 DEGRAUS EM AÇO INOXIDÁVEL				
Quantidade: 5	Valor Unit.: 130,00			Total Item: 650,00
LOTE 15	Quant.: 1	Num: 099	300,00	Total: 600,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: amapá	Modelo: LR	
Descrição: ESTANTE EM AÇO/ FERRO PINTADO, COM CAPACIDADE 101 A 200KG COM PRATELEIRAS REFORÇADA				
Quantidade: 2	Valor Unit.: 300,00			Total Item: 600,00
LOTE 16	Quant.: 1	Num: 011	1.100,00	Total: 1.100,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: dimovesc	Modelo: refeitório 6l	
Descrição: MESA PARA O REFEITÓRIO, FIXA COM 06 ASSENTOS com acabamento em laminado melaminico na cor branca. Dimensões: 140x80cm.				

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE GAMELEIRA
GAMELEIRA-PE**

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 1.100,00** Total Item: 1.100,00

LOTE 21	Quant.: 1	Num: 022	350,00	Total: 700,00
----------------	-----------	----------	--------	----------------------

Item: 1	Unidade: UND	Marca: r-baiao	Modelo: seladora
---------	--------------	----------------	------------------

Descrição: SELADORA, para embalagem medica de papel grau cirurgico, com sistema de corte e suporte de rolo, com as seguintes características mínimas: Construída em aço inoxidável ou aço carbono com tratamento antiferruginoso e Pintura epoxi; -Cobertura em aço inoxidável AISI 304; Equipamento com acionamento manual através de alavanca ou outro dispositivo deslague macia, eletro-mecânica, tempo de selagem ajustável. Características Técnicas: Largura da solda 13 mm, Controle eletrônico de temperatura até 300° C, Controle eletrônico de tempo de selagem com alarme sonoro, - Tensão de alimentação bivolt. Deve estar de acordo com a ABNT 4.990-9, ISO 11.607-2 e RDC 15/ANVISA. Deve acompanhar certificado de qualidade de operação e calibração técnica. Embalagem individual primária e secundária rotuladas conforme a RDC 185/01/ANVISA. O produto deve obedecer a qualquer legislação vigente que seja inerente ao mesmo. MARCA/MARCA: SELAPLASTINOX OBS. TEMOS PLENO CONHECIMENTO DO EDITAL

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 350,00** Total Item: 700,00

LOTE 24	Quant.: 1	Num: 089	450,00	Total: 450,00
----------------	-----------	----------	--------	----------------------

Item: 1	Unidade: UND	Marca: tubomed	Modelo: TM 022
---------	--------------	----------------	----------------

Descrição: CARRO DE CURATIVOS EM AÇO INOXIDÁVEL COM BALDE E BACIA

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 450,00** Total Item: 450,00

LOTE 26	Quant.: 1	Num: 084	1.800,00	Total: 1.800,00
----------------	-----------	----------	----------	------------------------

Item: 1	Unidade: UND	Marca: tubomed	Modelo: TM 027
---------	--------------	----------------	----------------

Descrição: CARRO MACA SIMPLES: SUPORTE DE SORO / COLCHONETE => POSSUI / POSSUI, GRADES LATERAIS => POSSUI, MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO INOXIDÁVEL

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 1.800,00** Total Item: 1.800,00

LOTE 27	Quant.: 1	Num: 001	2.300,00	Total: 2.300,00
----------------	-----------	----------	----------	------------------------

Item: 1	Unidade: UND	Marca: tubomed	Modelo: TM 083
---------	--------------	----------------	----------------

Descrição: CARRO PARA TRANSPORTE DE MATERIAL (DIVERSOS): TIPO / MATERIAL DE CONFECÇÃO / CAPACIDADE OU DIMENSÕES, FECHADO / EM AÇO INOX / ALTURA DE 90CM A 110CM X LARGURA DE 50CM X COMPRIMENTO DE 50 A 70CM

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 2.300,00** Total Item: 2.300,00

LOTE 29	Quant.: 1	Num: 082	100,00	Total: 500,00
----------------	-----------	----------	--------	----------------------

Item: 1	Unidade: UND	Marca: fami	Modelo: comadre
---------	--------------	-------------	-----------------

Descrição: COMADRE: CAPACIDADE => DE A 2,1 L ATE 3,5, MATERIAL DE CONFECÇÃO => AÇO INOXIDÁVEL

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 100,00** Total Item: 500,00

LOTE 30	Quant.: 1	Num: 043	10.267,75	Total: 10.267,75
----------------	-----------	----------	-----------	-------------------------

Item: 1	Unidade: UND	Marca: instramed	Modelo: cardiomax
---------	--------------	------------------	-------------------

Descrição: DESFIBRILADOR, TIPO: CARDIOVERSOR C/ SINCRONISMO, RECURSOS INTEGRADOS: MONITOR ECG MP TRANSTORÁCICO, TIPO ONDA: BIFÁSICA, TEMPO MÁXIMO CARGA: ATÉ 10 S, MEMÓRIA: GRAVA ECG EVENTOS, PESO: ATÉ 15 KG, ALIMENTAÇÃO: BATERIA INTERNA RECARREGÁVEL, COMPONENTE: PÁS USO ADULTO / INFANTIL / INTEGRADOS, COMPONENTE I: CABO 5 VIAS, TIPO MÓDULO: PORTÁTIL, C/ ALÇA TRANSPORTE

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 10.267,75** Total Item: 10.267,75

LOTE 31	Quant.: 1	Num: 059	350,00	Total: 350,00
----------------	-----------	----------	--------	----------------------

Item: 1	Unidade: UND	Marca: md	Modelo: FD 200A
---------	--------------	-----------	-----------------

Descrição: DETECTOR FETAL – TIPO – PORTÁTIL; TECNOLOGIA – DIGITAL;

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE GAMELEIRA
GAMELEIRA-PE**

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 350,00** Total Item: 350,00

LOTE 35	Quant.: 1	Num: 070	70,00	Total: 350,00
----------------	-----------	----------	-------	----------------------

Item: 1	Unidade: UND	Marca: fami	Modelo: papagaio
---------	--------------	-------------	------------------

Descrição: PAPAGAIO: MATERIAL DE CONFECCÃO => AÇO INOXIDÁVEL

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 70,00** Total Item: 350,00

LOTE 36	Quant.: 1	Num: 052	650,00	Total: 2.600,00
----------------	-----------	----------	--------	------------------------

Item: 1	Unidade: UND	Marca: tubomed	Modelo: TM 057
---------	--------------	----------------	----------------

Descrição: POLTRONA HOSPITALAR PARA ACOMPANHANTE, NA COR AZUL – COM DESCANSO PARA OS PÉS INTEGRADO, ASSENTO, ENCOSTO DE BRAÇOS E PERNAS ESTOFADOS, REVESTIDO EM COURVIM, COM MOVIMENTOS. RECLINÁVEL EM 4 POSIÇÕES, PÉS COM PONTEIRAS DE BORRACHA. ACABAMENTO EM PINTURA EPÓXI. CAPACIDADE ATÉ 120 KG.

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 650,00** Total Item: 2.600,00

LOTE 37	Quant.: 1	Num: 066	1.300,00	Total: 1.300,00
----------------	-----------	----------	----------	------------------------

Item: 1	Unidade: UND	Marca: cds	Modelo: 505
---------	--------------	------------	-------------

Descrição: CADEIRA DE RODAS PARA OBESO: Para uso em paciente OBESOS, construído em tubos de aço cromado, laterais em chapa de alumínio polido removível; apoio de braços fixos resistente revestido em courvim reforçado; assento e encosto revestido em courvim reforçado azul; descanso de pernas elevável revestido em courvim, dobrável, aros movimentados sobre rolamentos de esfera, rodas dianteira de aproximadamente 8" de diâmetro, pneus de borracha maciça, freios bilaterais sobre cremalheiras, resistência para transporte de pacientes com peso DE 130KG A 159KG.

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 1.300,00** Total Item: 1.300,00

LOTE 38	Quant.: 1	Num: 023	850,00	Total: 1.700,00
----------------	-----------	----------	--------	------------------------

Item: 1	Unidade: UND	Marca: cds	Modelo: 101
---------	--------------	------------	-------------

Descrição: CADEIRA DE RODAS ADULTO – Para uso em paciente adultos, construído em tubos de aço cromado, laterais em chapa de alumínio polido removível; apoio de braços fixos resistente revestido em courvim reforçado; assento e encosto revestido em courvim reforçado azul; descanso de pernas elevável revestido em courvim, dobrável, aros movimentados sobre rolamentos de esfera, rodas dianteira de aproximadamente 8" de diâmetro, pneus de borracha maciça, freios bilaterais sobre cremalheiras, resistência para transporte de pacientes.

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 850,00** Total Item: 1.700,00

LOTE 43	Quant.: 1	Num: 091	90,00	Total: 360,00
----------------	-----------	----------	-------	----------------------

Item: 1	Unidade: UND	Marca: brinox	Modelo: 12L
---------	--------------	---------------	-------------

Descrição: BALDE / LIXEIRA MATERIAL DE CONFECCÃO AÇO/ FERRO PINTADO CAPACIDADE DE 11 ATÉ 20 L

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 90,00** Total Item: 360,00

M. PICIANI PAZINATO COMERCIO DE MATERIAIS ELETRONICOS - EIRELI	31.455.241/0001-59	19.628,67
---	---------------------------	------------------

LOTE 3	Quant.: 1	Num: 091	1.923,99	Total: 5.771,97
---------------	-----------	----------	----------	------------------------

Item: 1	Unidade: UND	Marca: CONSUL	Modelo: CRB36
---------	--------------	---------------	---------------

Descrição: GELADEIRA / REFRIGERADOR - Com capacidade minima de 299 litros aproximadamente, Modelo stander, vertical, Na cor branca, Tipo domestico, Com potencia consumo maximo de 30kw/h, 220 volts, com prazo de Garantia de no mínimo 12 meses, Com selo procel classe A.

Quantidade: 3 **Valor Unit.: 1.923,99** Total Item: 5.771,97

LOTE 4	Quant.: 1	Num: 085	1.894,00	Total: 1.894,00
---------------	-----------	----------	----------	------------------------

Item: 1	Unidade: UND	Marca: FRICON	Modelo: HCED216
---------	--------------	---------------	-----------------

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE GAMELEIRA
GAMELEIRA-PE**

Descrição: FREEZER HORIZONTAL, 01 PORTA, COR BRANCA, CAPACIDADE DE ATÉ 200 LITROS, COM DRENO, GABINETE INTERNO EM AÇO, PINTURA ELETROESTÁTICA, VOLTAGEM 220, CLASSE A GARANTIA DE 1 ANO.

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 1.894,00** Total Item: 1.894,00

LOTE 5	Quant.: 1	Num: 053	589,80	Total: 2.359,20
---------------	-----------	----------	--------	------------------------

Item: 1	Unidade: UND	Marca: VEGEL	Modelo: AIA404
---------	--------------	--------------	----------------

Descrição: ARMÁRIO DE AÇO COM PRATELEIRA COM CAPACIDADE MINIMA DE 40 KG. DIMENSÕES DAS PRATELEIRAS ALTURA 100 A 210CM X LARGURA DE 70 A 110 CM/03 OU 04.

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 589,80** Total Item: 2.359,20

LOTE 6	Quant.: 1	Num: 011	299,99	Total: 599,98
---------------	-----------	----------	--------	----------------------

Item: 1	Unidade: UND	Marca: RENASCER	Modelo: RN09007
---------	--------------	-----------------	-----------------

Descrição: BANQUETA EM AÇO INOXIDÁVEL, COM REGULAGEM DE ALTURA E ASSENTO GIRATÓRIO.

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 299,99** Total Item: 599,98

LOTE 8	Quant.: 1	Num: 053	699,90	Total: 1.399,80
---------------	-----------	----------	--------	------------------------

Item: 1	Unidade: UND	Marca: LEVITA	Modelo: LV87
---------	--------------	---------------	--------------

Descrição: BERÇO PARA RECÉM NASCIDO, COM RODÍZIOS, CUNA EM ACRÍLICO, ESTRUTURA EM AÇO / FERRO PINTADO, COM PRATELEIRA

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 699,90** Total Item: 1.399,80

LOTE 10	Quant.: 1	Num: 062	75,99	Total: 227,97
----------------	-----------	----------	-------	----------------------

Item: 1	Unidade: UND	Marca: VIANFLEX	Modelo: ISO
---------	--------------	-----------------	-------------

Descrição: CADEIRA MATERIAL DE CONFEÇÃO AÇO/ FERRO PINTADO NÃO POSSUI RODÍZIO NEM BRAÇOS NEM REGULAGEM DE ALTURA COM ASSENTO/ ENCOSTO EM POLIPROPILENO

Quantidade: 3 **Valor Unit.: 75,99** Total Item: 227,97

LOTE 22	Quant.: 1	Num: 023	249,99	Total: 1.249,95
----------------	-----------	----------	--------	------------------------

Item: 1	Unidade: UND	Marca: RENASCER	Modelo: RN14009
---------	--------------	-----------------	-----------------

Descrição: SUPORTE DE HAMPER EM AÇO INOXIDÁVEL

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 249,99** Total Item: 1.249,95

LOTE 23	Quant.: 1	Num: 054	198,99	Total: 1.989,90
----------------	-----------	----------	--------	------------------------

Item: 1	Unidade: UND	Marca: RENASCER	Modelo: RN13004
---------	--------------	-----------------	-----------------

Descrição: SUPORTE DE SORO, PEDESTAL EM AÇO INOXIDÁVEL

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 198,99** Total Item: 1.989,90

LOTE 28	Quant.: 1	Num: 035	753,00	Total: 1.506,00
----------------	-----------	----------	--------	------------------------

Item: 1	Unidade: UND	Marca: LUXFER	Modelo: 3L
---------	--------------	---------------	------------

Descrição: CILINDRO DE GASES MEDICINAIS, COM VÁLVULA, MANÔMETRO E FLUXÔMETRO; EM AÇO COM CAPACIDADE DE 3 ATÉ 10L.

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 753,00** Total Item: 1.506,00

LOTE 41	Quant.: 1	Num: 025	1.649,90	Total: 1.649,90
----------------	-----------	----------	----------	------------------------

Item: 1	Unidade: UND	Marca: LEXMARK	Modelo: MB2236ADW
---------	--------------	----------------	-------------------

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE GAMELEIRA
GAMELEIRA-PE**

Descrição: IMPRESSORA LASER MULTIFUNCIONAL (COPIADORA, SCANNER E FAX OPCIONAL) QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE; IMPRESSORA COM TECNOLOGIA LASER OU LED; PADRÃO DE COR MONOCROMÁTICO; MEMORIA DE 128MB; RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO 600 X 600 DPI; E DE DIGITALIZAÇÃO 1200X1200DPI; VELOCIDADE DE IMPRESSÃO DE 30 PPM; SUPORTAR TAMANHO DE PAPEL A5 E A4 CARTA E OFÍCIO; CAPACIDADE DE ENTRADA DE 150 PÁGINAS; CICLO DE TRABALHO MENSAL MÍNIMO DE 30000 PÁGINAS; INTERFACE USB; PERMITE COMPARTILHAMENTO POR MEIO DE REDE 10/100 E WIFI, 802B/G/N; FRENTE E VERSO AUTOMÁTICO; O PRODUTO DEVERÁ SER NOVO, SEM, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO GARANTIA DE 12 MESES.

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 1.649,90** Total Item: 1.649,90

LOTE 44	Quant.: 1	Num: 087	245,00	Total: 980,00
----------------	-----------	----------	--------	----------------------

Item: 1	Unidade: UND	Marca: TRAVEL MAX	Modelo: 30L INÓX
---------	--------------	-------------------	------------------

Descrição: BALDE A PEDAL MATERIAL DE CONCECÇÃO AÇO INOX/ CAPACIDADE 30 L ATÉ 49 L

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 245,00** Total Item: 980,00

HOSPITALMED EIRELI	29.868.059/0001-88	21.702,00
---------------------------	---------------------------	------------------

LOTE 11	Quant.: 1	Num: 065	1.285,00	Total: 2.570,00
----------------	-----------	----------	----------	------------------------

Item: 1	Unidade: UND	Marca: HOSPMOVEIS	Modelo:
---------	--------------	-------------------	---------

Descrição: CAMA HOSPITALAR ADULTO (SEM MOVIMENTO FAWLER); ESTRUTURA DO LEITO / GRADE LATERAIS / RODÍZIOS; EM AÇO OU FERRO PINTADO; COM COLCHÃO HOSPITALAR NO MÍNIMO D 28.

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 1.285,00** Total Item: 2.570,00

LOTE 12	Quant.: 1	Num: 068	2.797,20	Total: 13.986,00
----------------	-----------	----------	----------	-------------------------

Item: 1	Unidade: UND	Marca: HOSPMOVEIS	Modelo:
---------	--------------	-------------------	---------

Descrição: CAMA HOSPITALAR TIPO FAWLER MECANICA - CAMA HOSPITALAR TIPO FAWLER MECÂNICA CONSTITUÍDA DE : LEITO EM CHAPA DE AÇO 14 (2 MM), LISO SEM REENTRÂNCIAS, COM ALÇAS LATERAIS PARA FIXAÇÃO DO COLCHÃO; COM 03 (TRÊS) MANIVELAS DE ACIONAMENTOS ESCAMOTEÁVEIS PERMITINDO OS MOVIMENTOS DE TRENDELEMBURG, FAWLER, DORSO, FLEXÃO, E ELEVAÇÃO DE PERNAS; PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ COM POLIMERIZAÇÃO EM ESTUFA; MOVIMENTO: PARAFUSOS DE ACIONAMENTO DOS MOVIMENTOS DE ROLAMENTOS DE ENCOSTO, RODÍZIOS DE 8" DE DIÂMETRO, SENDO 02 (DOIS) COM FREIO; CABECEIRA E PESEIRA REMOVÍVEIS EM AÇO INOX E PROVIDO DE ENCAIXE PARA HASTE DE SORO NOS 04 (QUATRO) CANTOS DO LEITO; GRADES LATERAIS INOX COM MOVIMENTO DESLIZANTE ACIONADAS COM BOTOEIRA DE AÇO INOX E TRAVAMENTO AUTOMÁTICO ATRAVÉS DE MOLAS ESPIRAIS; ACOMPANHA COLCHÃO DE ESPUMA REVESTIDO COM COURO SINTÉTICO DENSIDADE 28; INCLINAÇÃO MÁXIMA DE 15°, DIMENSÕES COM TOLERÂNCIA DE +/- 5%: DIMENSÕES DO LEITO: 1,90 X 0,80M, TOTAL DE 2,15 X 0,90M.DIMENSÕES EXTERNAS: 2,15 X 1,10 M, INTERNA 1,90 X 0,90M E ALTURA AJUSTÁVEL DE 0,65 ATÉ 0,80M. GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO. APRESENTAR CATÁLOGO DO PRODUTO.

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 2.797,20** Total Item: 13.986,00

LOTE 19	Quant.: 1	Num: 084	3.200,00	Total: 3.200,00
----------------	-----------	----------	----------	------------------------

Item: 1	Unidade: UND	Marca: NEVONI	Modelo:
---------	--------------	---------------	---------

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE GAMELEIRA
GAMELEIRA-PE**

Descrição: Bomba de infusão volumétrica linear Bomba de infusão volumétrica, fácil de operar, que garanta alta precisão e segurança na infusão de soluções em vias enterais e parenterais, através de seu mecanismo peristáltico linear e completo sistema de alarmes visual e sonoro. Especificações Sistema de infusão: Peristáltico linear (tipo dedilhamento). Indicações de Uso: Adulto e Pediátrico. Limites de volume: - Adulto: 1 a 9,999 mL com incrementos de 1mL. - Pediátrico: 0,1 a 999,9mL com incrementos de 0,1mL. Taxa de infusão (mL/h): - Adulto: 1 a 999mL/h com incrementos de 1mL/h. - Pediátrico: 0,1 a 99,9 ml/h com incrementos de 0,1 mL/h. - KVO: 1,0 mL/h. - Purge/bolus: Adulto: 999 mL/h (fixo). Pediátrico: 99,9mL/h (fixo). Limites de tempo: - Mínimo: 00h00min01s. - Máximo: 99h59min59s. Limites de pressão selecionáveis: - Adulto: Baixa: 206 mmHg (4psi). Média: 310 mmHg (6 psi). Alta: 413 mmHg (8 psi). - Neo: Baixa: 103 mmHg (2 psi). Média: 206 mmHg (4 psi). Alta: 310 mmHg (6 psi). - Precisão: ± 50 mmHg ± 1 psi. - Pressão máxima de infusão: 450 mmHg. Alarmes: - Acionamento instantâneo para volumes de ar ≥ 1 mL. - Volume acumulado de ar igual a 1mL em 15 minutos. - Sensibilidade do sensor de ar: 0,05mL. - Bateria (item com caixa). - Fim de infusão. - Limite de pressão. - Porta aberta. - Vazão livre. Funções especiais: - Auto teste. - Checagem dos parâmetros escolhidos. - Memória dos dados da sessão de infusão mantida por 4 horas. - Interrupção da infusão. - Manutenção do acesso venoso (KVO). - Monitoração do nível de carga da bateria. - Mudança rápida de fluxo. - Preenchimento rápido do equipo / Bolus. - Repetição da programação. - Seleção de medicamentos. - Seleção do nível do alarme sonoro. - Seleção do nível da pressão de infusão. - Trava de segurança do painel de controle. - Visualização à distância do fluxo de infusão. - Zerar o volume parcial infundido. Alimentação Elétrica: 115 a 230 V~. Frequência de operação: 50 / 60Hz. Consumo Máximo: 51 VA. Bateria: - 6V-4Ah (tipo: chumbo ácido selada, interna). - Tempo de carregamento: 15 horas. - Recarga automática - rede elétrica. - Duração: 4 horas a 125 mL/h

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 3.200,00** Total Item: 3.200,00

LOTE 25	Quant.: 1	Num: 089	1.946,00	Total: 1.946,00
----------------	-----------	----------	----------	------------------------

Item: 1	Unidade: UND	Marca: HOSPMOVEIS	Modelo:
---------	--------------	-------------------	---------

Descrição: CARRO DE EMERGÊNCIA, COM RÉGUA DE TOMADAS, COM CABO DE NO MÍNIMO 1,50M, TÁBUA DE MASSAGEM, SUPORTE PARA DESFIBRILADOR, CILINDRO E SORO COM NO MÍNIMO 3 GAVETAS, ESTRUTURA/GABINETE EM AÇO/FERRO PINTADO E COM TAMPO EM POLIESTILENO/FIBRA OU MATERIAL SUPERIOR.

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 1.946,00** Total Item: 1.946,00

3P DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO DE INFORMATICA LTDA ME	11.957.607/0001-80	9.918,00
---	---------------------------	-----------------

LOTE 39	Quant.: 1	Num: 069	1.780,00	Total: 5.340,00
----------------	-----------	----------	----------	------------------------

Item: 1	Unidade: UND	Marca: ByteOS LG	Modelo: PC700 20M37AA
---------	--------------	------------------	-----------------------

Descrição: COMPUTADOR (DESKTOP-BASICO): Especificação Técnica Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante; computador desktop com processador no mínimo Intel Core i3 ou AMD A10 ou similar; possuir 1 (um) disco rígido de 500 gigabyte; memória RAM de 08 (oito) gigabytes, em 02 (dois) módulos idênticos de 04 (quatro) gigabytes cada, do tipo SDRAM ddr4 2.133 MHZ ou superior, operando em modalidade dual CHANNEL; a placa principal deve ter arquitetura ATX, MICROATX, BTX ou MICROBTX, conforme padrões estabelecidos e divulgados no sítio www.formfactors.org, organismo que define os padrões existentes; possuir pelo menos 01 (um) slot PCI-EXPRESS 2.0 x16 ou superior; possuir sistema de detecção de intrusão de chassi, com acionador instalado no gabinete; o adaptador de vídeo integrado deverá ser no mínimo de 01 (um) gigabyte de memória, possuir suporte ao MICROSOFT DIRECTX 10.1 ou superior, suportar monitor estendido, possuir no mínimo 02 (duas) saídas de vídeo, sendo pelo menos 01 (uma) digital do tipo HDMI, display PORT ou DVI; unidade combinada de gravação de disco ótico CD, DVD rom; teclado USB, abnt2, 107 teclas (com fio) e mouse USB, 800 DPI, 2 botões, scroll (com fio); monitor de LED 19 polegadas (widescreen 16:9); interfaces de rede 10/100/1000 e WIFI padrão IEEE 802.11 b/g/n; sistema operacional Windows 10 pro (64 bits); fonte compatível e que suporte toda a configuração exigida no item; gabinete e periféricos deverão funcionar na vertical ou horizontal; todos os equipamentos ofertados (gabinete, teclado, mouse e monitor) devem possuir gradações neutras das cores branca, preta ou cinza, e manter o mesmo padrão de cor; todos os componentes do produto deverão ser novos, sem uso, reforma ou recondicionamento; garantia de 12 meses.

Quantidade: 3 **Valor Unit.: 1.780,00** Total Item: 5.340,00

LOTE 40	Quant.: 1	Num: 010	1.480,00	Total: 2.960,00
----------------	-----------	----------	----------	------------------------

Item: 1	Unidade: UND	Marca: Lexmark	Modelo: Imp
---------	--------------	----------------	-------------

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE GAMELEIRA
GAMELEIRA-PE**

Descrição: IMPRESSORA LASER (COMUM) QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE; IMPRESSORA LASER COM DE COR MONOCROMÁTICO. RESOLUÇÃO MÍNIMA DE 1200 X 1200 DPI; VELOCIDADE DE IMPRESSÃO DE 35 PPM; SUPORTAR TAMANHO DE PAPEL A5 E A4 CARTA E OFÍCIO; CAPACIDADE DE ENTRADA DE 200 PÁGINAS; CICLO DE TRABALHO MENSAL MÍNIMO DE 50000 PÁGINAS; INTERFACE USB; PERMITE COMPARTILHAMENTO POR MEIO DE REDE 10/100/100 ETHERNET E WI-FI, 802B/G/N; SUPORTAR FRENTE E VERSO AUTOMÁTICO; O PRODUTO DEVERÁ SER NOVO, SEM, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO GARANTIA DE 12 MESES.

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 1.480,00** Total Item: 2.960,00

LOTE 42	Quant.: 1	Num: 074	1.618,00	Total: 1.618,00
----------------	-----------	----------	----------	------------------------

Item: 1	Unidade: UND	Marca: GT	Modelo: 3000
---------	--------------	-----------	--------------

Descrição: PROJETOR MULTIMIDIA (DATASHOW): ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA. DEVE ESTAR EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE, DEVE POSSUIR TECNOLOGIA LCD COM MATRIZ ATIVA TFT COM 16 MILHÕES DE CORES; RESOLUÇÃO MÍNIMA NATIVA DE 1024 X 768 E COMPATIBILIDADE 16:9; DEVE POSSUIR INTERFACES DE COMUNICAÇÃO, SENDO 01 (UMA) VGA E 01 (UMA) HDMI; DEVE POSSUIR ENTRADA USB; LUMINOSIDADE MÍNIMA DE 2500 LUMENS; ALTO-FALANTE INTEGRADO NO PROJETOR COM O MÍNIMO DE 1W DE POTÊNCIA; ALIMENTAÇÃO AUTOMÁTICA 100-120V, 220-240V; CONTROLE REMOTO IR, CABO DE ALIMENTAÇÃO, CABO VGA; MANUAL DO USUÁRIO; SUPORTA APRESENTAÇÕES A PARTIR DE UM PEN-DRIVER DIRETO NO PROJETOR (SEM O USO DE PC); O EQUIPAMENTO DEVERÁ SER NOVO, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO; GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 1.618,00** Total Item: 1.618,00

PREGOEIRO: JOYCE DE BARROS FIGUEIREDO